



Vašu zmluvu spravuje:  
Správa špeciálneho poistenia - majetok Bratislava  
E-mail: sprava\_cb@uniqa.sk  
Telefón: 0850 111 400

Korešpondenčná adresa:  
UNIQA poisťovňa a.s.  
Lazaretská 15, 820 07 Bratislava 27

## Poistná zmluva

**Poistiteľ:** UNIQA poisťovňa. a.s.  
Lazaretská 15  
820 07 Bratislava 27  
Slovenská republika  
**IČO:** 00653501  
**Zastúpená:** Ing. Martin Žáček, CSc., predseda predstavenstva  
Wolfgang Friedl, podpredseda predstavenstva

a  
**Poistník:** Finančné riaditeľstvo SR  
Lazovná 63  
974 01 Banská Bystrica  
**IČO:** 42499500

Obchodný register Okresného súdu:

Oddiel: ; Vložka číslo:

Zastúpená:

uzatvárajú v zmysle ustanovení Občianskeho zákonníka a všeobecných poistných podmienok poistnú zmluvu

číslo **9127001970**

Číslo vydania: 000  
Začiatok poistenia: 8.10.2016  
Koniec poistenia: 9.10.2016 00:00 hod.

Účinnosť zmeny: 8.10.2016

### Druh poistenia:

Požiarna nebezpečia	10,00 EUR
Živelné nebezpečia	10,00 EUR
Voda z vodovod. zariadení	10,00 EUR
Krádež a lúpež	20,00 EUR
Všeobecná zodpovednosť	950,00 EUR

### Ročné poistné:

Splatnosť: 8.10.2016

Splátka poistného: 1 000,00 EUR

Zmluvné dojednania:

**Druh poistenia: Požiarne nebezpečia**

**Všeobecné zmluvné dojednania:**

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie požiaru a následného prerušenia prevádzky - 2009, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve. Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poisťujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

**Osobitné zmluvné dojednania:**

Predmetom poistenia je LCD monitor v hodnote 7 000,00 EUR.

**Miesto poistenia:** "Deň colníkov 2016" - 08.10.2016 na námestí medzi budovami  
EUROVEA  
Bratislava

<b>Predmet poistenia:</b> PREVÁDZKOVO-OBCHODNÉ ZARIADENIA na novú hodnotu	<b>Poistná suma</b> 7 000,00 EUR	<b>Jednorázové poistné</b> 10,00 EUR
<b>Spoluúčasť čiastka:</b>	65,00 EUR	

**Druh poistenia: Živelné nebezpečia**

**Všeobecné zmluvné dojednania:**

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie požiaru a následného prerušenia prevádzky - 2009, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve. Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poisťujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

**Osobitné zmluvné dojednania:**

Predmetom poistenia je LCD monitor v hodnote 7 000,00 EUR.

**Miesto poistenia:** "Deň colníkov 2016" - 08.10.2016 na námestí medzi budovami  
EUROVEA  
Bratislava

<b>Predmet poistenia:</b> PREVÁDZKOVO-OBCHODNÉ ZARIADENIA na novú hodnotu	<b>Poistná suma</b> 7 000,00 EUR	<b>Jednorázové poistné</b> 10,00 EUR
<b>Spoluúčasť čiastka:</b>	65,00 EUR	

**Druh poistenia: Voda z vodovod. zariadení**

**Všeobecné zmluvné dojednania:**

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie požiaru a následného prerušenia prevádzky - 2009 doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve. Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poisťujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

**Osobitné zmluvné dojednania:**

Predmetom poistenia je LCD monitor v hodnote 7 000,00 EUR.

**Miesto poistenia:** "Deň colníkov 2016" - 08 10 2016 na námestí medzi budovami  
EUROVEA  
Bratislava

<b>Predmet poistenia:</b> PREVÁDZKOVO-OBCHODNÉ ZARIADENIA na novú hodnotu Spoluúčasť čiastka	65,00 EUR	<b>Poistná suma</b> 7 000,00 EUR	<b>Jednorázové poistné</b> 10,00 EUR
---	-----------	-------------------------------------	---

**Druh poistenia: Krádež a lúpež**

**Všeobecné zmluvné dojednania:**

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie majetku proti krádeži, lúpeži a vandalizmu - 2012, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve. Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poisťujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

**Osobitné zmluvné dojednania:**

Predmetom poistenia je LCD monitor v hodnote 7 000,00 EUR.

**Klauzuly:**  
04C001

**Miesto poistenia:** "Deň colníkov 2016" - 08 10 2016 na námestí medzi budovami  
EUROVEA  
Bratislava

<b>Predmet poistenia:</b> VONKAJŠÍ VANDALIZMUS (NA 1.RIZIKO) podľa klauzuly 04C001		<b>Poistná suma</b> 1 500,00 EUR	<b>Jednorázové poistné</b> 20,00 EUR
--	--	-------------------------------------	---

**Druh poistenia: Všeobecná zodpovednosť**

**Všeobecné zmluvné dojednania:**

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poisťné podmienky pre zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu - 2009, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve.

**Osobitné zmluvné dojednania:**

Poisťná suma predstavuje max. plnenie poisťiteľa na jednu a všetky poisťné udalosti vzniknuté počas doby trvania poistenia.

Poistenie sa vzťahuje len na zodpovednosť poisteného ako organizátora podujatia "Deň colníkov 2016" v externých priestoroch pri EUROVEA, Bratislava.

Poistenie sa nevzťahuje na akékoľvek škody spôsobené:

- a) jazdou motorového vozidla
- b) použitím zbraní, munície, výbušnín alebo pyrotechniky.

**Miesto poistenia:** "Deň colníkov 2016" - 08.10 2016 na námestí medzi budovami  
EUROVEA  
Bratislava

<b>Predmet poistenia:</b>	<b>Poisťná suma</b>	<b>Jednorázové poisťné</b>
<b>1. ŠKODA NA MAJETKU, ŽIVOTE A ZDRAVÍ TRETEJ OSOBY 2. NÁKLADY NA OBHAJOBU POISTENÉHO</b>	500 000,00 EUR	950,00 EUR
Spoluúčasť v %:	10.0	
Spoluúčasť minimálna:	33,00 EUR	

Prílohami tejto poisťnej zmluvy sú klauzuly, s ktorými bol poisťník oboznámený a svojim podpisom potvrdil ich prevzatie **04C001**.

Svojim podpisom potvrdzujem, že som bol oboznámený s príslušnými platnými všeobecnými poisťnými podmienkami, zmluvnými dojednaniaми a ustanoveniami uvedenými v tejto poisťnej zmluve alebo prílohách, prevzal som ich a súhlasím s nimi. Zároveň svojim podpisom potvrdzujem pravdivosť uvedených údajov a žiadam o uzatvorenie/zmenu poistenia v rozsahu tejto poisťnej zmluvy. Bol som oboznámený s dôležitými zmluvnými podmienkami uzatvárajúcej poisťnej zmluvy prostredníctvom formulára podľa vzoru ustanoveného Národnou bankou Slovenska.

Ďalej svojim podpisom v súlade s ustanovením § 11 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov udeľujem poisťiteľovi neodvolateľný súhlas na spracovanie svojich osobných údajov uvedených v poisťnej zmluve v informačných systémoch poisťiteľa a to za účelom a po dobu poskytovania poistenia a činnosti s tým súvisiacich. Zároveň súhlasím s postúpením osobných údajov poskytnutých poisťiteľovi na iné subjekty, ktoré sú súčasťou finančnej skupiny UNIQA Group a iným subjektom z krajín Európskej únie vrátane ich cezhraničného toku, ak je poskytnutie týchto údajov v súlade s výkonom poisťovacej činnosti.

Poisťiteľ

Poisťník

V Bratislave dňa \_\_\_\_\_



**KLAUZULA 04C001**  
**Vonkajší vandalizmus**

1. Touto klauzulou sa dojednáva, že poisťiteľ uhradí škody spôsobené vonkajším vandalizmom, ktoré vylučujú funkčnosť zariadenia.
2. V rámci dojednanej poistnej sumy pre vonkajší vandalizmus je možné pripoistiť aj škody, ktorých následkom sú estetické škody. Toto pripoistenie sa dojednáva maximálne do limitu plnenia 500 €. Ak je pre vonkajší vandalizmus dojednaná nižšia poistná suma ako 500 €, limit poistného plnenia pre vonkajší vandalizmus a estetické škody spolu sa rovná v poistnej zmluve dojednanej poistnej sume na vonkajší vandalizmus.
3. Spoluúčasť na každej škode predstavuje 65 €.

Táto klauzula nadobúda účinnosť od 1.4.2015